
54Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.227
<#ABC#442807#54#512825>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade 
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de 
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho 
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que 
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, 
considerando que não foi interposta defesa da autuação dentro 
do prazo legal ou que estes foram indeferidos ou não conhecidos, 
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, 
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente 
à infração de trânsito, os proprietários dos veículos ou condutores 
infratores constantes no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº  
59/2024.  O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data do 
vencimento expressa na notificação, por 80% (oitenta por cento) do 
seu valor total. Poderá ser interposto RECURSO perante a Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações do DETRAN/GO (JARI), até 
a data limite prevista neste Edital, devendo, para tanto, apresentar 
requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, 
acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do 
auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a 
placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou 
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura 
do requerente ou procurador, se pessoa jurídica, documento que 
comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) 
cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que 
possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos 
alegados. O recurso deverá constar somente um auto de infração 
como objeto.
FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser 
retirados em qualquer Unidade do Vapt Vupt ou pelo sítio www.detran.
go.gov.br e poderão ser encaminhados, no prazo estabelecido, via 
remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás, sito à Av. Atílio Correia Lima, nº 1.875, Cidade 
Jardim, Goiânia-GO. CEP 74.425.901, ou entregues em qualquer de 
suas Unidades Vapt Vupt  de Goiânia/Go ou de cidades do interior 
do Estado de Goiás.
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos 
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, 
número do auto de infração, data da infração, código da infração/
desdobramento, valor da multa e data de vencimento da notificação 
(data limite).

Goiânia, 19 de Fevereiro de 2024
Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#442807#54#512825/>

Protocolo 442807
<#ABC#442954#54#512980>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MULTAS
PROCESSO: 202300025143816; ASSUNTO: Convênio nº 
002/2024 DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação 
dos partícipes na execução dos procedimentos que propiciem a 
aplicação da Lei Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses 
a partir de 16/02/2024; PARTES: ESTADO DE GOIÁS, através 
da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS-PM/GO, e o DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO, e o 
MUNICÍPIO DE SANCLERLÂNDIA - GO por intermédio da 
SMT - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - 
SANCLERLÂNDIA - GO
<#ABC#442954#54#512980/>

Protocolo 442954
<#ABC#442967#54#512995>

EXTRATO da portaria de cancelamento de 
CNH
Portaria 184/2024 DETRAN, Processo 
202300025156011- RESOLVE: Cancelar, a 
pedido, a Carteira Nacional de Habilitação - 
CNH em nome de Geraldo de Paula Silveira, 
CPF: ***.324.571-**, categoria “AB”, em 
conformidade com a Nota Técnica nº 2/2019 - 
PROCSET (000037223549), da Procuradoria 
Setorial deste Departamento, adotado por esta 
Presidência.

<#ABC#442967#54#512995/>

Protocolo 442967

<#ABC#442974#54#513003>

EXTRATO da portaria de cancelamento de 
serviço
Portaria n.° 165/2024 DETRAN, Processo 
202300025121473 - RESOLVE: Cancelar, 
com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual 
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e 
Portaria nº 242/2023/DETRAN, o serviço 
vinculado ao atendimento n.º 107298494 
- Transferência de Propriedade e os 
serviços posteriores, do veículo placa 
NGY6842, marca/modelo 320228-FORD/
CARGO 815 E, ano de fabricação/
modelo: 2007/2007, cor BRANCA, chassi 
nº 9BFVCE1N37BB88105, RENAVAM 
00913671282, devendo RETORNAR ao 
STATUS QUO ANTE: BALTAZAR PAULO 
RIBEIRO, CPF: 084.XXX.XXX-15.

<#ABC#442974#54#513003/>

Protocolo 442974
<#ABC#442983#54#513012>

EXTRATO da portaria de cancelamento de 
serviço
Portaria n.° 166/2024 DETRAN, Processo 
202300025150294 - RESOLVE: Cancelar, 
com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria 
nº 242/2023/DETRAN, o serviço vinculado ao 
atendimento n.º 113641355 - Transferência 
de Propriedade e os serviços posteriores, 
do veículo placa OML7D47, marca/modelo 
108281-FIAT/PALIO WK TREKK 1.6, 
ano de fabricação/modelo: 2012/2013, cor 
PRATA, chassi nº 9BD373154D5022838, 
RENAVAM 00499378474, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: 
LUCIANO SPINDOLA, CPF: 324.XXX.
XXX-59.

<#ABC#442983#54#513012/>

Protocolo 442983
<#ABC#442992#54#513021>

EXTRATO da portaria de cancelamento de 
serviço
Portaria n.° 162/2024 DETRAN, Processo 
202300025127268- RESOLVE: Cancelar, 
com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria 
nº 242/2023/DETRAN, o serviço vinculado ao 
atendimento n.º 112613927 - Transferência 
de Propriedade e os serviços posteriores, 
do veículo placa NLS6D61, marca/modelo 
002843-HONDA/CG 125 FAN ES, ano de 
fabricação/modelo: 2009/2009, cor PRETA, 
chassi nº 9C2JC41209R004567, RENAVAM 
00152353089, devendo RETORNAR ao 
STATUS QUO ANTE: PANAMERICANO 
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, 
CNPJ: 02.682.287/0001-02.

<#ABC#442992#54#513021/>

Protocolo 442992
<#ABC#442997#54#513026>

EXTRATO da portaria de cancelamento de 
serviço
Portaria n.° 167/2024 DETRAN, Processo 
202300025103252 - RESOLVE: Cancelar, 
com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual 
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e 
Portaria nº 242/2023/DETRAN, o serviço 
vinculado ao atendimento n.º 112496985 - 
Transferência de Propriedade e os serviços 
posteriores, do veículo placa NWH0G39, 
marca/modelo 108268-I/FIAT 500 CULT, 
ano de fabricação/modelo: 2011/2012, cor 
PRETA, chassi nº 3C3AFFAR0CT149409, 
RENAVAM 00367259087, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: 
ALINE FERNANDES RIBEIRO 
RODRIGUES, CPF: 014.XXX.XXX-60.

<#ABC#442997#54#513026/>

Protocolo 442997
<#ABC#443007#54#513037>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ec5d4094


